Перевод

от  03.10.2014 г.

           № 263-A

Об утверждении типовых бланков Декларации о начислении и использовании взносов обязательного государственного социального страхования (форма БГСС), Декларации о начислении взносов

 обязательного государственного социального страхования  (форма БГСС -ГОД) и Инструкции о порядке их заполнения

В целях исполнения Во исполнение и администрирования положений ст. 5 Закона № 489-XIV от 08.07.1999 г. о  государственной системе социального страхования, принятых Законом № 160 от 18.07.2014 года о внесении изменений в Закон о  государственной системе социального страхования № 489-XIV от 08.0.7.1999 г. (Monitorul Oficial, от 08.08.2014 г., № 223-230),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить типовой бланк Декларации о начислении и использовании взносов обязательного государственного социального страхования (форма БГСС) (Приложение №1).

2. Утвердить типовой бланк Декларации о начислении взносов обязательного государственного социального страхования   (форма  БГСС- ГОД) (Приложение №2).

3. Утвердить Инструкцию о порядке заполнения Декларации о начислении и использовании взносов обязательного государственного социального страхования (форма  БГСС) и Декларации о начислении взносов обязательного государственного социального страхования   (форма  БГСС- ГОД) (Приложение № 3).

4. Отменить Приказ № 102 от 12.03.2008 г. об утверждении бланков деклараций о начислении и использовании взносов обязательного государственного социального страхования и инструкции по их заполнению с соответствующими изменениями и дополнениями.
5. Главномуе управлениюе учета плательщиков довестидет до сведения Территориальных касс социального страхования положения данного приказа.
6. Начальниками Территориальных касс социального страхования довестидут до сведения положения данного приказа до специалистов, находящихся в их подчинении, и предпринятьмут все меры по информированию плательщиков взносов в бюджет государственного социального страхования.

7. Контроль исполнения положений данного приказа возложить на госпожу Татьяну Попа, заместителя Председателя НКСС.
          Председатель                                                  Мария Борта